INDICAÇÃO N° 242/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina na

Estrada Municipal Reigo Akama, localizada na Colônia

Cerejeira, Bairro do Goiabal, haja vista as péssimas

condições que se encontra o seu leito carroçável.

JUSTIFICATIVA

                  A Estrada Municipal Reigo Akama vem

apresentando vários problemas no seu leito carroçável, o

qual se encontra repleto de buracos e irregularidades, que

dificultam a passagem de pedestres e veículos pelo mesmo.

                  Necessita a referida via pública municipal

do melhoramento da conservação ora reivindicados, para que

possa o seu leito carroçável adquirir as melhores condições

de trafegabilidade, podendo, assim, ser utilizado por todos

os seus usuários, independente das variações climáticas.

                  Deve-se destacar que aquela via pública é

de muita importância para os moradores da Colônia

Cerejeira, no Bairro do Goiabal, visto que serve para o

escoamento da produção rural daquela região de Guararema.

                  A presente Indicação visa beneficiar os

moradores e demais usuários da Estrada Municipal Reigo

Akama, motivo pelo qual se espera vê-la atendida o mais

breve possível.

                  Sala das Sessões, 12 de Junho de 2014.

Benedito Ferreira da Silva

Vereador